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Vprašanje za ustni odgovor O-000059/2011
za Komisijo
Člen 115 poslovnika
Vital Moreira
v imenu Odbora za mednarodno trgovino

Zadeva: Trenutno stanje na pogajanjih glede sporazuma o prosti trgovini med EU in Indijo

Sporazum o prosti trgovini z Indijo bo najpomembnejši tovrstni sporazum, sklenjen do sedaj. Zaradi 
pomembnosti tega sporazuma sledijo naslednja vprašanja:

1. Ali je bil dosežen pomemben napredek glede javnih naročil, storitev (vključno z četrto obliko 
ponudbe), geografskih označb in trajnostnega razvoja, ki bi upravičil realistična pričakovanja, da 
bo sporazum o prosti trgovini sklenjen kmalu? Ali lahko Komisija zagotovi, da bodo v tem obdobju 
pogajanja o pravno zavezujočem poglavju o trajnostnem razvoju, ki bo skladno z zahtevami 
Parlamenta, npr. zadevajoč standarde Mednarodne organizacije dela in izjave OZN, deležna 
ustrezne pozornosti?

2. Ali lahko Komisija pojasni, zakaj meni, da je ekskluzivnost podatkov pomemben del pogajanj 
glede pravic intelektualne lastnine, kljub resoluciji Parlamenta z dne 12. julija 2007 
(P6_TA(2007)0353)? Kako bi to lahko vplivalo na razvoj Indije na poti k gospodarstvu, 
temelječemu na znanju? Ali Komisija meni, da bi lahko sporazum o prosti trgovini med EU in 
Indijo škodil industriji generičnih zdravil v EU in v Indiji? Kako bi Komisija zagotovila, da sporazum 
ne bi omejil dostopa do zdravil, zlasti zdravil brez patenta, proizvedenih v Indiji in EU? Kakšne 
posledice bo imel sporazum o prosti trgovini na farmacevtsko industrijo v EU, ki temelji na 
raziskavah?

3. Ali lahko Komisija pojasni svoje namere glede vsebine in časovnega okvira pogajanj o naložbah, 
ter s tistim delom pogajanj, ki govori o pravicah intelektualne lastnine? Ali lahko Komisija pojasni, 
zakaj ni počakala sprejetja poročila Parlamenta o prihodnji naložbeni politiki, preden je Svetu 
predložila osnutek mandata za pogajanja o naložbah? 

4. Ali lahko Komisija pojasni, ali je kultura na kakršen koli način prisotna v pogajanjih, prek poglavja 
o storitvah ali prek dodatnega protokola o sodelovanju na področju kulture?

5. Kakšne učinke bo imel sporazum o prosti trgovini na pomembnejše evropske industrijske panoge, 
kot so avtomobilska in vinska industrija, industrija žganih pijač, tekstilna in oblačilna industrija? Ali 
Komisija v primeru Indije predvideva kakšne izključitve najpomembnejšega blaga in izdelkov? Ali 
Komisija v primeru avtomobilske industrije razmišlja o odstopanju od načela ničta stopnja za ničto 
stopnjo pri odpravi tarif ali o pripravi negativnega seznama? 

6. Ali lahko Komisija izmeri predvidljive prednosti in slabosti za EU, vključno s posledicami za 
zaposlovanje?

7. Ali lahko Komisija zagotovi, da bo upoštevala zahteve Parlamenta, preden bo sklenila sporazum 
o prosti trgovini?
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